§. 4.

Respectu originis si perpendo plurimorum auctorum sententias, ut celeb. Osiandri, *) qui praesente copioso liquore amnii, ante partum nonnunquam jam formari contendit; Michaëlis †) ut primū hujus morbi descriptoris, qui infantes cum illo nasci, vel eos tali mox post partum affici docet, vel et Hoere ‡), qui in uno casu mox post partum, in alio post trium septimanarum intervallum, tumorem ortum fuisse observavit, vel et aliorum, ut Schmitti §), qui duorum infantum, cum tumore hocce natorum, meminit; Heini ¶), qui eum media post partum hora oriri vidit; Feileri, †) Schmalzi, †) Froripi, †) Wendtb †), qui. 1. et 2., Bekeri, qui 3. diem post partum adducit: horum inquam omnium, si observa-

*) Handbuch der Entbindungskunst. Bd. II. 2. Tübingen, 1821. S. 208.

†) Über eine eigene Art von Blutgeschwülsten. Im Journal für die chirurgische Geburtshülfe und gerichtliche Arzneikunde, von Just. Christian Loder. Bd. II. St. 4. Jena, 1799. S. 658.

‡) Hoere G. F. Über die Schädelblutgeschwulst neugeb. Kinder. Frankfurt a. M. 1825.

§) Salz. med. chirurg. Zeitung. Bd. I. 1819. Nro. 21. S. 327.

¶) Annalen der Geburtshülfe etc. St. IV. Leipz. 1811. S. 60.

†) Paediatrik etc. Salzburg, 1811.

†) Versuch einer medizinisch-chirurgischen Diagnostik. 4. Auflage. Dresden und Leipzig, 1825. S. 57. Nro. 454.

†) Theor. pract. Handbuch der Geburtshülfe etc. 7. Ausg. Weimar, 1822. §. 328.

†) Die Kinderkrankheiten, systematisch dargestellt. Breslau und Leipzig, 1822. S. 81.

†) Hufelands Journal etc. 1823. October Stück.

ta et sententias perpendo, tumorem sanguineum opinionone celeb. Naegeli, ¹²⁾ in utero matris formari mihi quoque vero similem esse videtur; nam quatuor casus, quos mihi in instituto parturientium Viennensi observare licuit, idem comprobare videntur. Duo enim casus erant, ubi vix aliquot horis partu ubique naturali peracto elapsis, tumor in osse bregmatis dextro, quin antea observatus fuisset, provenit; in tertio die quarta, in postremo die tertia.

§. 5.

Inflammationis signa, semper huic tumori desunt, inde absentia doloris explicanda, et tactus rudioris quoque patientia. Colore thrombus genuinus, nunquam ab illa cutis differt, ubi autem color tumoris plumbeus a scriptoribus, ut Schmalzio, Feilero, Fleischio, vel livide rubescens ab Osiandro, observatus est, ibi superficiale ecchymosim contigisse non immerito assumendum erit, et in hoc casu etiam eveniet, ut felix omnino resolutio ope fomentationum aromaticarum contingat melius ac in thrombo genuino; cum secus juxta omnium scriptorum et medicorum practitorum asserta scimus, plerumque irritum omnem talem esse conatum in hocce malo. Consistentia tumoris ubique constantissima reperitur; percipitur brevi post ortum mollior et laxior,